
 JIHOČESKÝ KRAJ 
 
Mgr. Ivana Stráská 
hejtmanka kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

POKYN  č. 2 hejtmanky Jihočeského kraje 
Realizace pokynu: e-mailem prostřednictvím OPIS HZS Jihočeského kraje 
pokyn určen (adresát): starostům obcí v Jihočeském kraji             

 
 
 
V návaznosti na Usnesení vlády ČR č. 69/2020 Sb., o vyhlášení nouzového stavu pro území České 
republiky z důvodů ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území České 
republiky a plněním vydaných krizových opatření  
 

ukládám všem starostům obcí na území Jihočeského kraje 
 
zabezpečit po dobu nezbytně nutnou, nejvýše však po dobu trvání nouzového stavu, základní životní 
potřeby občanům starších 65 let a občanům zdravotně handicapovaných, které mají trvalé bydliště 
nebo se přechodně nachází na území obce, k zajištění jejich nouzového přežití. Jedná se zejména o 
základní potraviny, hygienické potřeby a léky.  
 
K zajištění je možné využít jednotky dobrovolných hasičů obcí, které budou spolupracovat se 
Sdružením dobrovolných hasičů Čech Moravy a Slezska. 
 
V případě, že nebudete schopni základní potřeby výše uvedených občanů zajistit, zašlete požadavek 
na krizový štáb místně příslušné obce s rozšířenou působností, který Váš požadavek zajistí nebo 
postoupí dál na krizový štáb kraje.  

  
 
 
 
 
       ............................................................. 
                 Mgr. Ivana Stráská          
            Hejtmanka Jihočeského kraje                                                                       
 
 
 

   
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
   
Vyřizuje:   
Telefon:   
E-mail: krizovy.stab@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 16. 03. 2020 v 15“55 hod  

 


	POKYN  č. 2 hejtmanky Jihočeského kraje

